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Notat 

 

 
Status på Råderumsarbejdet 
 
Resumé 
Denne status giver en orientering på tidsplanen af afrapporteringen på chefmøderne for både 
fællesforvaltnings- og velfærdsområdet. Derudover organiseringen af råderumsprojektet, her-
under de koordinerende styregrupper på velfærdsområdet og fællesforvaltningsområdet. En-
delig præsenteres en skabelon til afrapporteringen af råderumsforslagene.  
 
Afrapportering af råderumsforslagene 
Nedenstående planlægger vi præsentationen af afrapporteringen for arbejdspakker på både 
fællesforvaltnings- og velfærdsområdet. Dette omfatter tidsplanen for præsentationen af afrap-
porteringen på chefmøderne, behandlingen af råderumsforslagene af råderumsgruppen samt 
den efterfølgende proces med at prioritere og foreslå indholdet til det endelige katalog i fagud-
valgene. 
Afrapportering om arbejdspakker på fællesforvaltningsområdet skal præsenteres på chefmø-
det den 4. marts 2024, og på Velfærdsområdet skal den præsenteres på chefmødet den 12. 
marts 2024. Råderumsgruppen skal have råderumsforslagene senest den 18. marts 2024 til be-
handling og samling til afrapportering til direktionen den 10. april 2024. Afrapporteringen vil 
derefter blive behandlet i fagudvalgene, hvor der er mulighed for at prioritere og komme med 
forslag til det endelige katalog. 
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Organisering af råderumsprojektet 

 
 

Råderumsprojektet er organiseret med direktionen som øverste styregruppe. På velfærdsom-
rådet er der etableret to koordinerende styregrupper for henholdsvis Sundhed og Omsorg samt 
Socialområdet, Skole- og Dagtilbudsområdet samt Børn og Familieområdet. For Fællesforvalt-
ningens område fungerer chefgruppen som styregruppe.  
 

Den koordinerende styregruppe for Sundhed og Omsorg samt Socialområdet har ansvaret for 
Omstillings- og Udviklingskataloget og råderumsarbejdspakkerne for under deres chefområde. 
Omstillings- og Udviklingskataloget blev præsenteret for Voksen- og plejeudvalget i forbindelse 
med "Budget i Balance" og har derfor en sideløbende deadline i forhold til råderumsprojektet.  
Den koordinerende styregruppe for Skole- og Dagtilbudsområdet samt Børn og Familieområdet 
besluttede at integrere Omstillings- og Udviklingskataloget med råderumsforslagene og følge 
derfor tidsplanen for råderumsprojektet. Det bemærkes, at der kan opstå behov for prioritering 
af råderumsforslagene og at det derfor er sandsynligt, at ikke alle forslag kan være klar til af-
rapportering til direktionen den 10. april. 
 
 

Skabelon til afrapportering 
Nedenfor ses en struktur for råderumsforslaget. Råderumsgruppen er opmærksom på, at beho-
vet for en udførlig beskrivelse ikke altid kan opfyldes på skabelonen Derfor vil der i kataloget 
være en reference til bilag, hvor der vil være en detaljeret beskrivelse af råderumsforslaget. 
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OPBYGNINGAF RÅDERUMSFORSLAG
I det nedenstående er vist den skabelon, som alle råderumsforslagene præsenteres i.

Her indsættes det valgte
symbol for arbejdspakken.

Her indsættes symbolet for
forslagets kompleksitetsgrad.

Lav, Middel eller høj kompleksitetsgrad
afspejler den første vurdering af
kompleksiteten ved implementeringen af
forslaget.

Her skrives de henholdsvis positive og de
negative konsekvenser ned, som forslaget
har i forbindelse med bæredygtighed.

Tabellen udfyldes i samarbejde med
økonomikonsulentens beregninger.

I dette felt beskrives indholdet
af forslaget. Herunder
beregningsgrundlag,
konsekvenser og evt. risici.
Overskrifterne er guiden

 
 
Økonomichefen indstiller til direktion orienteres. 


